ù

PREFETTuRA Do MUNIcÍpto nn ¡unu¡,Í

DECRETO N".3 1,722. DE I 8 DE AGOSTO DE 2022,

LUrz FERNANÞO ARANTES MACHADo, PREFEITo pO tr¿tnqtCfplo DE JLINDIAI,

ESTADo DE sÃo PAULo, No uso DE suAs ernleutçÖes LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRODE?O}I,ART. 4". /

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA on CRÉUTO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇAS DE DorAÇÃo, nARA ATENDER DESnESAS coM oBRA DE coNSTRUçÃo or snle
EXTERNA NA EMEB ARCINA APARECIDA NOGUEIRA BARBOSA SEM IMPACTO NAS METAS

CONTIDAS NA LDO E PPA - PROCESSO PMJ SEI: 15.88512022.

REF. solrcrrAÇÃo l,:¿a - UNIDADE DE cESTÀo or nnuc¡ÇÃo

PEDIDO

DECRETA

REQUISIÇAO 779,867 REMANEJAMENTO

ART, l" - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do MLrNIclpIo, utr¡ cnÉuro ADIcIQNAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 30.787,21 (TRTNTA MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E

vrNrE E uM cENTAVoS) NA(s) oor¡ÇÃo(öes):

13.01.12.36s.0195.1548 coNsrRucÃo EAMpLTAcÃo oos pRÉ¡tos ESCoLARES o¡ roucecÃo
4.4.9o.sl.oo oBRAS n rNsralecÕBs

OOOO PROPRIA

R$ 30,787,21

TOTAL....R$ 30.'t87,21

ART. 2" - A coBERTURA Do cRÉolro DE QUE TRATA o ART. 1" reR-sn-Á coM o(s)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAçÃo p¡Rct¡1, DA(s) sEGUINTE(S) nor¡ÇÃo(ons) Do oRçAMENTo
VIGENTE:

I 3.0 I . I 2.3 6 I .0 I 96.27 7 6 ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

R$ 30.787.21

TOTAL....R$ 30.787,2r

ART. 3o - ESTE DEcRETo ENTRA EM vlcoR NA DATA DE suA PUBLIc¡ÇÃo.

Página I rle 2

pREFEITURA Do MUNIcÍplo nn ¡u¡lnnÍ

31.72212022

LUTZ

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GESTOR DE GOVERNO E FINANçAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA I.'NIDADE cestÄo DA cAsA cIVIL DA PREFEITURA Do

MUNICIPIO DE JI.INDIAI, AO(S) DEZOITO DIA(S) DO vÊs oe Acosro Do ANo DE DoIS MIL E vINTE E

DOIS

GUSTAVO L, C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

Pógina 2 de 2